
「福祉用具貸与サービス計画（個別援助計画）研修会」

大阪会場 開催について

平成２３年１１月２日

社団法人 日本福祉用具供給協会

理事長 山下 一平

(公印省略)

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当協会の各種事業に多大なるご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

このたび当協会では、福祉用具における保険給付の在り方に関する検討会、更に、社会保障審議会介護給付費

分科会において検討されております、「福祉用具貸与サービス計画（個別援助計画）」研修会を実施させていた

だくこととなりました。

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、是非とも関係者の皆様に研修会へのご参加をお願い申し上げます。                                            

敬 具

記

１．日時 平成２３年１２月８日（木） １８時～２０時 ※受付は１７時３０分より行います。

２．会場 大阪リバーサイドホテル 〒534-0027 大阪市都島区中野町５丁目１２－３０

３．内容

１８：００～１８：４０ 「福祉用具の現状について ～福祉用具の保険給付のあり方について～」

■講師：厚生労働省 老健局 振興課 福祉用具・住宅改修指導官 山下 陽子氏（予定）

１８：４０～２０：００ 「福祉用具貸与サービス計画（個別援助計画）について」

■講師：高齢者生活福祉研究所 所長 加島 守 氏

４．参加費 当日受付にてお支払ください。

会員  ２，０００円（１名様分）  一般 ３，０００円（１名様分）

５．募集 定員 １５０名  事前申し込み 確定後に受講票をＦＡＸにて送付させていただきます。

   受講票は１２月５日（月）に送付予定です。受講票が前日までに届いていない場合は、お手数ですが

当協会まで連絡をお願いします。

（先着順とさせていただきますが、福祉用具選定士Ｂ研修：九州・沖縄会場の受講生を優先します）

６．申込込方法   別紙の申込用紙にご記入いただき、当協会宛てにＦＡＸを送付してください。

        受付申し込みは１１月２５日（金）までとさせていただきます。

        定員に達した段階で、受付期間の途中でも受付を終了いたします。ご了承ください。

※ 福祉用具選定士：大阪会場で受講される方におかれましても、別途申込みをお願いします。

問い合わせ先 社団法人 日本福祉用具供給協会 担当：淡路 中村

〒１０１－００６１ 東京都千代田区三崎町３－６－１３－３Ｆ

TEL：０３－３２３４－８２８１（代） FAX：０３－３２８８－３０７７

e-mail : jimukyoku@fukushiyogu.or.jp



ＦＡＸ ０３－３２８８－３０７７ 日本福祉用具供給協会 行

（申込締切 １１月２５日：金）

「福祉用具貸与サービス計画書（個別援助計画書）についての研修会」

大阪会場分 申込書

貴社名・営業所名             ご記入者名           

いずれかに○印をご記入ください。

１．当協会の会員      ２．一般

  一般の方はこの研修会の情報をどこで入手されたかご記入をお願いします。

  １  当協会のＨＰより      ２  当協会の会員より

３  業界紙・ＨＰ等（具体的に         ）  ４  その他（             ）

連絡先ＴＥＬ             ＦＡＸ              

住所 〒                                 

参加者氏名

１             ２                 

３                ４                 

５                ６                 

７                ８                 

※８名以上の申込を希望される方は、この用紙をコピーしていただくか、貴社にて名簿を作成してくだ

さい。

                                  以上


